INTRODUCTIO complectatur: Generalia quae-
piam de morbis chronicis, ac praeprimis de
horum per aquas soterias sanatione in, ob quam
et Thermae Budenses jam dudum inclaruere,

CAPITE autem I contineantur: Antiquitates historicae Thermarum Budensium — huc-dum a nullo praedecessorum collectae.

CAPITE II: Succincta detur Topo- et Physiographia soli Budensis, cum cunctis de Urbis nomine sententiis. Haec sequatur specialis singularum Thermarum descriptio (addito simul balneorum pretio.)

CAPITE III: Cunctae Thermarum nostrarum Analyses chemicae in hodiernum institutae sistantur.

CAPITE IV: Praeter generalia de Usu discussiantur quaestiones: quomodo? et quibus morbis Thermae nostrae medeantur?

CAPITE demum V: Administrationem politico-medico thermalem, quae concernunt, recenseantur.

Varias autem Auctorum de Thermis Budensibus controversias critice proponere ac refutare intermisi, — neque quis BELIUM in Tractatu historico praetermissum miretur; cum is recentiorum jam temporum Scriptor sit.

Suscite chara Patria filii tui tenerum hocce conamen!!!

Scribebam Budae, die 2. M. Maji. 1832.

Introductio.

Ingens est morborum, — — corpus humanum vix plasmatum, et usque dum vivum denuo extinctum Universi redditur materierum acervo, adfligentium numerus! Hujus, eos cumprimis horremus, qui e seminibus tum nefanda haereditate acquisitis, quum in infantia ubere ipso communicatis, in juventute illicitorum coeca libidine, in viro praerogativarum cuncti nominis abusu, in sene tandem recensitorum ad summam concursu; aut, quod censu dignissimum — ipsius vitae organicae per periodos nunc memoratas metamorphoseos pro et regressu; aut e summe variantibus affectionum acutarum reliquiis, fructibus; aut e causis morbi externis tam sporadicis, quam cosmicis — innumerisque aliis — quasi conflatis positisque clandestina propullulant germinatione. Etenim communem prosperae secus valetudinis sensum quando solum — acrius offendentes, sunt, qui ex enatis, ob eundem hunc, vitae illecebris novis, ipsiusque liberius concessa consuetudinis ut dicam malacia, uberioris suae evolutionis genuinum sibi legunt nutrimentum fatale: donec radicibus ipsis dispensis suis, velut in solo materno, in diversissimis organismi systematibus fixati, plena parasitice crescant, florentque ubertate! Atque nunc, prout ad lente nascentium germina annihilanda, ipsa autoeratiae naturae vis, sub continuo potentiarum nocentium, magis illis (morborum germinibus) quam huic faventium adpulsu inops reddit; ita fit, ut ulterius evoluta, eam quantam sibi subjungent, fraudulentumque diuturnum, sub varia functionum organismi anomalarum effigie, ineant connubium. Donec tandem, vel turbato, qui per universum vigebat organismum, virium concentu, vel fructu suo, quem consummati gignunt infenso (si itaque vis, et